

ששורש החיצונים הוא בגבורה ואז נאמר 'ויאמר יקום אבי', דהיינו שהוא יתעורר בדיניו ואז הוא יקבל ויראה את כל המעשים הרעים של כל העולם שמצאתי.

בית יעקב ניצלו מהדין של המקטרג והתהפך הדין על העמים

**וַיַּחֲרֵד יִצְחָק חֲרָדָה גְּדוּלָּה עַד מְאֹד <sup>[קנב]</sup>, דְּהָא לָא יָכִיל לְאַתְפָּרְשָׁא מִכְּלָלָא דִּיעֵקֵב, דְּאִיהוּ בְּחֲדוּהָ וְאִז**

נאמר 'ויחרד יצחק חרדה' שהוא מצד הגבורה 'גדולה' שהוא מצד החסד 'עד מאוד' שהוא מצד הת"ת, דהיינו שמתעוררים החג"ת לדחות את הקטרוג, ויצחק חרד כי הוא אינו יכול להיפרד מכללו של יעקב מאחר שכבר התמתקו דיניו ואז הוא בשמחה.

**וַיֹּאמֶר מִי אֶפּוֹא הוּא הַצָּד צִיד דְּהֵינּוּ, בְּכַמְהָ צְלוּתִין וּבְעוּתִין, וְאוֹכֵל מִכָּל בְּטָרָם תָּבֵא וְאַבְרָכְהוּ גַם בְּרוּךְ יְהִיָּה שְׂכָר בְּכַמְהָ תְּפִילוֹת וּבִקְשׁוֹת הַתְּמַתְקוּ דִּינֵי כַּמְש"כ וְאוֹכֵל מִכָּל בְּטָרָם**

תבא ולכן 'ואברכהו גם ברוך יהיה' (רמ"ק). ומש"כ **בְּשִׁמוּעַ עֲשׂוּ אֶת דְּבָרֵי (יִצְחָק) אָבִיו וַיִּצְעַק צְעָקָה <sup>[קנג]</sup> וְגו' פִּירוּשׁוֹ. דְּחָמֵי דְּהָא צִידוֹ**

### אור הרשב"י

הוא רוצה לעשר, שאר מעשרות על אחת וכמה, וכיון שנתגלו לו מעשיו נזדעזע מיום הדין, שנא' ויחרד יצחק חרדה וגו'.

[קנג] ובפשט הכתוב איתא במדרש שכל טוב שמש"כ ויצעק צעקה גדולה ומרה עד מאד. פירושו שהיה צועק על הבכורה וקרוב להיות על הברכה אמר ומה בשביל קערה אחת של

[קנב] ואיתא בפסיקתא דרב כהנא על מש"כ ויחרד יצחק חרדה וגו' (בראשית כז: לג). א"ר אלעזר בן פדת למה נזדעזע יצחק אבינו באותה שעה, מיום הדין, שבשעה שבא יצחק לברך את עשו, ולא היה יודע שיצא לתרבות רעה, שהיה עשו בא ושואל את אביו מים ומלח צריכין מעשר או לאו, והיה יצחק אומר ומה מים ומלח

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

לֹא הָיָה פְּלוֹם שֶׁהַמְקַטְרֵג רוֹאֵה שְׂצִידוֹ אֵינּוּ שׁוֹה כְּלוּם. עַד לְבִתָּר  
 דִּאֲמַר לַיהוָה, הִנֵּה מִשְׁמַנֵּי הָאָרֶץ וְגו'. אֵלֶיךָ תִּקְיִפִּין  
 וְאוֹכְלוֹסִין דְּשֶׁאֵר עַמִּין עַד שֶׁאֲחִ"כ יִצְחָק אָמַר לַעֲשׂוֹ הִנֵּה מִשְׁמַנֵּי הָאָרֶץ וְגו',  
 דִּהְיִינוּ שֶׁהוּא מִקְבֵּל קֶצֶת שְׁפַע לְצוֹרֵךְ חַיּוֹתוֹ בְּכַדֵּי שִׁיפֵעַל עַל יָדָם דִּין בַּעַת הַצּוֹרֵךְ שֶׁהֵם אֵלּוּ  
 הַגִּיבּוֹרִים וְשֶׁאֵר הַמוֹנֵי הָעַמִּים שֶׁנִּמְסְרוּ בִּידוֹ, וְדָא קִשְׁיָא לַיהוָה מִכֻּלָּא וּבִזְהָ  
 שְׁבִית יַעֲקֹב נִיִּצְלוּ מִמֶּנּוּ וְהַתְּהַפֵּךְ הַדִּין עַל שֶׁאֵר הָעַמִּים שֶׁהוּא מִמוֹנָה עֲלֵיהֶם זֶה הַדְּבָר שֶׁהוּא  
 קְשָׁה לוֹ מֵהַכֵּל. וַיִּשְׁטוּם עֲשׂו אֶת יַעֲקֹב, לְמִיזַל אֲבִתְרֵיהּ,  
 וְלִקְטָרְגָא לַיהוָה תְּדִיר וּלְכֵן וַיִּשְׁטוּם עֲשׂו אֶת יַעֲקֹב, דִּהְיִינוּ שֶׁלְכֵן הוּא רוֹצֵה  
 תְּמִיד לְלַכֵּת אַחֲרָיו וְלִקְטָרֵג עֲלָיו תְּמִיד.

בעשרת ימי תשובה עם ישראל חוזרים בתשובה ומרבים בתפילות  
 ובתחנונים

וַיַּעֲקֹב אֶזְרָא בְּאֵינּוֹן יוֹמִין דְּבִין רֵאשׁ הַשָּׁנָה לְיוֹם  
 הַכְּפּוֹרִים, עָרִיק לְאַשְׁתּוֹבָא מִנִּיהּ וְאִזּוּ בֵּית יַעֲקֹב  
 הוֹלְכִים בְּאֵלּוּ הַיָּמִים שֶׁל עֲשִׂי"ת שֶׁהֵם בֵּין רֵאשׁ הַשָּׁנָה לַיּוֹה"כ וְהֵם בּוֹרְחִים בְּכַדֵּי לְהִינָצֵל  
 מִמֶּנּוּ. תָּב בְּתִיּוֹבְתָא, שְׂוִי גְרַמִּיהּ בְּתַעֲנִיתָא, עַד דְּאֲתִי  
 רֵאשׁ הַשָּׁנָה [קנ"ד] יוֹם הַכְּפּוֹרִים מֵאַחַר שְׁבַע־עִשְׂרֵת הֵם חוֹזְרִים בְּתַשׁוּבָה

### אור הרשב"י

עֲדָשִׁים שֶׁהֵאֱכִילָנוּ נִטְלָ מִמֶּנּוּ אֶת הַבְּכוֹרָה, [קנ"ד] בְּבִיאוֹר הַסּוּלָם לֹא גָרַם רֵאשׁ הַשָּׁנָה כִּי  
 עָבְשׂוּ שֶׁהֵאֱכִילָךְ בֶּשֶׂר וְדָגִים חֲגִבִין וְכֹל מִינֵי אֵין הַגִּירְסָה הַזֹּאת מוֹבֵנַת דְּהָרִי הַזֶּה מְדַבֵּר עַל  
 מִטְעָמִים עַל אַחַת כַּמָּה וְכַמָּה. עֲשִׂי"ת שֶׁהֵם אַחֲרֵי ר"ה.

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

והם שמים את עצמם בתענית עד שמגיע יוה"כ, כִּדְרִין יְדַעֵי יִשְׂרָאֵל דְּעָשׂוּ  
 בָּא, וְעָמּוּ אַרְבַּע מֵאוֹת אִישׁ, כִּלְהוּ מִקְטָרְגֵי זְמִינִין  
 לְקְטָרְגָא לֹון ואז יודעים ישראל שבא המקטרג הנקרא עשו עם ארבע מאות איש  
 עמו, דהיינו שהם מעוררים את ד' אותיות אדנ"י המורים על הדין שכל בחינה כלולה ממאה,  
 וכולם הם מקטרגים המזומנים לקטרג עליהן, ולכן נאמר מִיָּד וַיִּירָא יַעֲקֹב  
 מְאֹד וַיִּיָּצֵר לוֹ דְּהֵינּוּ, וְאַסְגֵי בְּצִלוֹתֵין וּבְעוֹתֵין שישראל מרבים  
 בתפילות ובתחנונים. ולכן כתוב (בראשית לב) וַיֹּאמֶר יַעֲקֹב אֱלֹהֵי אָבִי  
 אֲבָרְכֶם וְאֱלֹהֵי אָבִי וְגו'. עַד דְּנָטִיל עֵיטָא וְאָמַר עַד שְׁבִית  
 יַעֲקֹב לִקְדָּחִים עֲצָה וְשׁוֹלְחִים לְמִקְטָרְג מנחה שהוא השעיר המשתלח ועי"כ הקטיגור נעשה  
 סניגור כמש"כ, כִּי אָמַר אֲכַפְרָה פָּנָיו בַּמִּנְחָה הַחֹלֶכֶת לְפָנָי  
 וַיִּקַּח מִן הַבָּא בְיָדוֹ מִנְחָה וְגו', עֲזִים מֵאֲתִים וְתִישִׁים  
 עֲשָׂרִים רְחֵלִים מֵאֲתִים וְגו' דהיינו שהם שולחים למקטרג מנחה שהוא  
 השעיר המשתלח.

הצד של עשיו גמל והס"מ שרו של עשיו נחש

גַּמְלִים וְגו' ומה הטעם שיעקב שלח לו גמלים, כִּדְ הוּא סְטָרָא  
 דִּילִיה. גַּמְלִים הוּא נַחֲשׁ, כְּמִין גַּמְלֵי אלא כך הוא  
 ראוי לו כי הצד של עשו הוא גמלים מאחר שהס"מ שרו של עשו הוא נחש והנחש הוא מין  
 גמל, בְּשַׁעְתָּא דְּפִתֵי סְמָא"ל לְאָדָם, אַרְפִּיב עַל נַחֲשׁ

